## ПОЛОЖЕНИЕ о проведении премии «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы»

«01» июня 2024 года

Организатор премии: ООО «Элис Медиа Групп»

Площадка проведения: www.sobaka.ru

Конкурсная комиссия:

Элиза Савасина (председатель комиссии)

1.Общие положения премии журнала «Собака.ru» «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы» (далее по тексту – Премия)

1.1. Организатор Премии журнала «Уфа.Собака.ru» «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы»:

ООО «Элис Медиа Групп»,

Юридический адрес: 450077, г.Уфа, ул. Верхнеторговая площадь, 4, офис 1903

Фактический адрес: 450077, г.Уфа, ул. Верхнеторговая площадь, 4, офис 1903, 1904

Телефон/факс +7905-000-10-80

ИНН/КПП 0276904349/027401001

ОГРН 1150280033859

Банковские реквизиты:

р/с 40702810206000020311 в Башкирском отделении №8598 ПАО Сбербанк, г. Уфа

к/с 30101810300000000601

Директор Савасина Элиза Мухтарямовна

- 1.2. На Премию журнала «Уфа.Собака.ru» «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы» могут быть номинированы граждане РФ и других стран, выбранные конкурсной комиссией (далее по тексту Номинанты) редакции журнала «Уфа.Собака.ru». Критерии отбора яркие достижения в различных областях, оказавшие в последнее время влияние на жизнь Уфы.
- 1.3. Участие в качестве Номинанта в Премии подразумевает ознакомление и полное согласие с настоящими Правилами.
- 1.4. Премия не является стимулирующей лотереей, требования Федерального закона РФ №138-ФЗ от 11.11.2003 г. «О лотереях» на нее не распространяются, направлятьуведомление в уполномоченный государственный орган не требуется.
- 2. Призы
- 2.1. Будут вручены тридцать памятных подарков статуэтки Премии «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы».

Всего будет шесть номинаций
«Кино»;
«Искусство и литература»;
«Бизнес»;
«Уфа будущего»;
«Наука и жизнь»;
«Туризм».

Номинанты определяются экспертной комиссией.

- 4.1. Имена номинантов Премии будут объявлены на церемонии вручения Премии 25 июня 2024 года.
- 4.4. В случае возвращения статуэтки по причине отказа от получения она может быть востребована повторно обладателем. Условиями голосования премии «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы» предусмотрены хранение невостребованных статуэток и возможность их востребования по истечении сроков проведения голосования премии «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы». Все невостребованные статуэтки остаются уОрганизатора на хранение.
- 4.5. Внешний вид статуэток может отличаться от их изображения в рекламных материалах.
- 5. Заключительные положения
- 5.1. Персональные данные, предоставляемые Номинантами, используются Организатором только в целях проведения Премии.
- 5.2. Решения Организатора по всем вопросам, связанным с проведением Премии «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы», являются окончательными и не подлежащимипересмотру.
- 5.3. Организатор оставляет за собой право размещать дополнительную информацию о Премии в СМИ и социальных сетях
- 5.4. С момента получения статуэтки Номинантом Премии последний несет риск его случайной утери или порчи.
- 5.5. Организатор оставляет за собой право не вступать в письменные переговоры либо иные контакты с Номинантами Премии, их представителями и лицами, направлявшими заявки на участие в формировании списка Номинантов Премии.
- 5.6. Все спорные вопросы, касающиеся проведения Премии «ТОП 30. Самые знаменитые люди Уфы», регулируются на основе действующего законодательства РФ.
- 5.7. Факт участия в списке Номинантов означает полное согласие Номинанта с настоящими Правилами.
- 5. Соблюдение авторских прав
- 6.1. По решению Организаторов Премии имена Номинантов и победителей, их истории, фотографии и прямая речь могут быть размещены на сайте top30.ufa.sobaka.ru и использоваться в промо- и рекламных материалах Организатора без выплаты дополнительного вознаграждения.

6.2. Номинанты Премии подтверждают свое согласие на обработку и хранение их персональных данных в базе данных Организатора в целях проведения Премии.